2021 年 1 月吉日
日本ビジネス実務学会
中部ブロック研究会会員 各位

中部ブロック研究会
リーダー 中川雅人

2020 年度中部ブロック研究会のご案内【第２報】

拝啓 会員各位にはますますご活躍のこととお喜び申し上げます。
 さて、「2020 年度中部ブロック研究会」を下記の通り開催いたします。みなさまのご参

加をお待ちしております。
 なお、今年度は新型コロナの感染拡大防止のため、Zoom を利用したオンライン開催と

いたします。何卒、ご理解の程宜しくお願い致します。
敬白

記

1. 開催日程と方法

日 程：2021 年 2 月 20 日（土）13 時から 16 時 30 分まで（予定）
開催方法：Zoom によるオンライン開催

2. 参加費について

正会員・学生会員・ビジター*1（無料），非会員（¥1,500）*2

3. 委任状について

総会を欠席される場合は、下記 URL から委任状をご提出ください。
期限：2 月 6 日（土）（必着）
URL：https://forms.gle/TGmwVH958QVDVvJh8

4. 参加申込について

下記 URL からお申し込みください。
期限：2 月 6 日（土）（必着）
URL：https://forms.gle/TGmwVH958QVDVvJh8

5. 連絡先

お問い合わせ・ご連絡は、原則として E メールでお願いいたします。
中部ブロック運営委員会：jsabs-chubu-info@kumagori.dyndns.org

以上

*1 正会員の紹介が必要です。参加申込フォームで紹介者をご入力ください。
*2 参加申込フォームに振込先情報が表示されますので登録後にお支払いください。要旨集を

含みます。領収書は電子ファイルでお送りします。書面が必要な場合はご相談ください。

1

日本ビジネス実務学会 2020年度中部ブロック研究会 プログラム

【日時】2021年2月20日（土）13：00 ～ 17：00（予定）

【会場】Zoom によるオンライン開催（URLは参加登録時のアドレスにメールでご案内いたします）

※Zoomは12:30から入室可能です。途中入室、途中退室は自由です。

時 間 プログラム

13：00～13：10 開催挨拶 ブロックリーダー 中川雅人（中部学院大学）

13：10～13：30 総会（中部ブロック会員のみ）

【 研 究 発 表 】 座長 岡野大輔（金城大学）

13：30～14：00
口頭発表①

ゼミ生による高校生面接対策講座の実践報告

○坂上牧子

（金城大学短期大学部）

14：00～14：30

口頭発表②

医療系専門学科間におけるコミュニケーション・スキルの

違いとチーム教育

○米本倉基

（藤田医科大学）

14：30～15：00
口頭発表③

経営学説教授法に関する一考察

○奥村実樹

（金沢星稜大学）

15：00～15：15 準 備 ・ 休 憩

【 ミニシンポジウム『コロナ禍のビジネス実務と教育』 】 進行      手嶋慎介（愛知東邦大学）

コメンテーター 加納輝尚（昭和女子大学）

15：15～16：45

実践報告①

観光関連業界とビジネス教育

貝掛祥広

（九州共立大学）

実践報告②

オンラインの実務－簿記・会計教育のこれから

堂野崎融

（九州共立大学）

実践報告③

現場から見るVUCAの時代のキャリア形成支援のこれから

梶山亮子

（千葉経済大学短期大学部）

実践報告④

大学間連携のこれから

西川三恵子・正田淳一

（九州共立大学

共同研究チーム代表）

16：45～17：00 閉会挨拶 サブリーダー 岡野大輔（金城大学）

＜会費＞

研究会参加費 正会員・学生会員・ビジター（無料），非会員（¥1,500）

※1 ビジターは正会員の紹介が必要です。

※2 申込等の詳細は『2020年度中部ブロック研究会のご案内【第２報】』をご覧ください。

＜研究発表＞

発表時間20分 質疑応答5分

	2020年度ブロック研究会_第2報（配信版）20210122
	2020プログラム（配信版）20210122
	2020年度ブロック研究会_第2報_20210120

	p1_プログラム2020